
 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:             /QĐ-UBND Hà Nam, ngày        tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động các Hợp tác xã nông nghiệp 

tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật Hợp tác xã; Nghị định 

số 107/2017/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 

một số Điều của Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao 

hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp 

tác xã giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt chiến lược phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai 

đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 15 -NQ/TU ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Tỉnh uỷ 

Hà Nam về đẩy mạnh cơ cấu lại ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn 

gắn với xây dựng nông thôn mới bền vững, nông thôn mới nâng cao, nông thôn 

mới kiểu mẫu tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

99/TTr-SNN ngày 19 tháng 7 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động các Hợp tác xã nông 

nghiệp tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 (Đề án 

chi tiết kèm theo). 

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-1804-qd-ttg-2020-chuong-trinh-ho-tro-phat-trien-kinh-te-tap-the-hop-tac-xa-6fbd0.html


2 

 

 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, 

ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, 

Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch 

Liên minh HTX tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                                                                                            
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                                                                                  

- Thường trực Tỉnh ủy;                   

- Thường trực HĐND tỉnh;                                                            

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;    (Đã ký) 

- Ban Chỉ đạo phát triển KT tập thể tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VPUB: LĐVP, NN&TNMT, TH; 

- Lưu: VT, NN&TNMT. 
 

L/NN/2022/QĐ10 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Trương Quốc Huy 

  

  

 


		2022-09-16T14:17:36+0700


		2022-09-17T08:57:00+0700


		2022-09-17T10:33:51+0700


		2022-09-17T10:33:51+0700


		2022-09-17T10:33:51+0700


		2022-09-17T10:33:51+0700




